
Uchwała Nr II/20/06
Rady Miejskiej w Koronowie
z dnia 6 grudnia 2006 roku

w sprawie ustalenia wysokości rocznej stawki podatku od posiadania psa, terminów płatności, 
sposobu jego poboru oraz określenia inkasentów i ich wynagradzania.

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt.  8  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr  172, poz. 
1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 
2006 r. Nr 181, poz. 1337) i art. 14 pkt 1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych 1 (tekst jednolity Dz. U, z 2006 r. Nr 121, poz. 844,  z 2005 r. Nr 143, poz. 
1199) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 października 2006 r.  w 
sprawie górnych stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (MP Nr 75, poz. 758)

Rada Miejska
uchwala co następuje:

1. Ustalić wysokość rocznej stawki podatku od posiadania psa  w wysokości:
a) od pierwszego psa – 20 zł
b) od drugiego i każdego następnego psa – 10 zł

2. Stawka  podatku od posiadania  psa  – za  pierwszego psa  dla  osób,  których głównym źródłem 
utrzymania jest emerytura lub renta wynosi – 10 zł.

3. W  przypadku,  gdy  posiadanie  jednego  lub  dwóch  psów  jest  wolne  od  podatku,  to  przy 
opodatkowaniu następnych psów mają zastosowanie stawki przewidziane w ust.1 lit.b.

4. Podatek od posiadania psa jest płatny z góry bez wezwania do dnia 31 marca roku podatkowego, 
bądź w ciągu czternastu dni od daty wejścia w posiadanie psa.

5. Podatek  od  posiadania  psa  pobiera  się  w  połowie  określonych  stawek,  jeżeli  obowiązek 
podatkowy powstał w drugiej połowie roku podatkowego.

6. Zarządzić pobór podatku od posiadania psa w drodze inkasa przez inkasentów tj. sołtysów od 
posiadaczy  psów na  terenie  sołectw,  Koronowską  Spółdzielnię  Mieszkaniową  dla  posiadaczy 
psów będących jej członkami oraz Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie 
dla pozostałych posiadaczy psów z terenu miasta Koronowa. 

7. Określić wynagrodzenie prowizyjne dla inkasentów za inkaso podatku w wysokości 10% pobranej 
kwoty.

8. Pobrane kwoty podatku od posiadania psa inkasenci przekazują na rachunek gminy zgodnie z art. 
47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 ze 
zm.)

9. Podatku od posiadania psa  nie pobiera się   z  tytułu posiadania  psów utrzymywanych w celu 
pilnowania  zabudowań  podatników  podatku  od  nieruchomości  zabudowanych  budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym po jednym na nieruchomość.

10. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Koronowa.

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
           1) dyrektywy  92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r  w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów  
               transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
           2) Dyrektywy  1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r w prawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
               infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999)

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez  
Rzeczpospolitą  Polską członkostwa w Unii  Europejskiej  –  dotyczą ogłoszenia tych aktów w dzienniku Urzędowym Unii  
Europejskiej – wydanie specjalne. Zmiana dotyczy  od 1 maja 2004 r Dz. U. Z 2004 r Nr 96, poz. 959)



11. Traci  moc  uchwała  Rady  Miejskiej  Nr  XXVI/301/04  z  dnia  29  listopada  2004  r.  w  sprawie 
ustalenia wysokości rocznej stawki podatku od posiadania psa, terminów płatności, sposobu jego 
poboru oraz wynagradzania inkasentów.

12. Uchwała niniejsza wchodzi w życie po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego  i  ma  zastosowanie  do  podatku  należnego  poczynając  od  roku 
podatkowego 2007 .



Uzasadnienie

Rada Miejska zgodnie z posiadanymi uprawnieniami wynikającymi z art.  14 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych określiła wysokość 
stawki  podatku  od  posiadania  psa,  określiła  inkasentów  oraz  wysokość 
wynagrodzenia.

Ponadto w oparciu o cytowany artykuł wprowadziła zwolnienie od tegoż 
podatku dla posiadaczy psów będących właścicielami nieruchomości zabudowanej.
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